
 
 
 
Windkraftprojekte in Bulgarien 
 
 
Aquavento 
Windpark Mogilishte Zapad (8x2 MW Vestas V90)   
Gesamt: 16 MW (bis 2012) 
Kontakt: Mag. Hannes Taubinger 

+436643839351 
hannes.taubinger@kittelmuehle.at 

 

WEB Windenergie AG 
Gesamt: 30 MW (15 WKA) 
Kontakt: Martina Willfurth 

+4328486336 26 
martina.willfurth@windkraft.at 

 

Windkraft Simonsfeld  
2x2 MW Derzeit in Bau 
20x2 MW Im nächsten Schritt 
Gesamt: 44 MW 
Kontakt: Winfried Dimmel 

+4325763324 

wd@wksimonsfeld.at  
 

REE Raiffeisen Energy & Environment 
4 x 2 MW Windpark Longman 
16 x 2 MW Windpark Kavarna-REE  
Gesamt: 40 MW  
Kontakt: Mag. Rudolf Plasil 

+43676860758074 
rudolf.plasil@rl.co.at 

 

Verbund Renewable Power  
Gesamt: 100 MW 
Kontakt: Dieter Meyer 

+436648285476 
Dieter.Meyer@verbund.at 

 
 

evn naturkraft 
Windkraftprojektplanung in Bulgarien 
Kontakt: Mag. Alois Bürger 

+43223620012309 
alois.buerger@evn.at 

 

IWP / Bewag 
10 MW (5 WKA) 
Gesamt: 30 MW 
Kontakt: Mag. Gerhard Altmann 
+436645125062 

gerhard.altmann@bewag.at 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erste Ausbaustufe 08/09: 
100MW 
170Mio € 
 
Weitere Ausbaustufe: 
300 MW 
 
Insgesamt: 700Mio € 



Windkraftfirmen in Bulgarien 
 
 
Energiewerkstatt GmbH 
Projektplanung und -betreuung 
Kontakt: Joachim Payr 

+436645131140 
j.payr@energiewerkstatt.at 

 
Felbermayr GmbH 
Großkrane und Logistik 
Kontakt: Peter Stöttinger  

Peter.Stöttinger@felbermayr.cc 
+436646198205 
 

Vestas Österreich GmbH 
Anlagenlieferant; Betreuung osteuropäischer Raum 
Kontakt: Thomas Klooss  

+4366488437200 
thklo@vestas.com 

 

 


